ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/08/2024

(Cifras en Pesos)
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS )
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGHACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES .

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

PROVISIONES
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTRAS GASTOS

Periodo Actual
20,960,206.61
7,001,308.60
0.00
0.00
13,183,252.73
7,755.00
767,892.28
0.00

307,177,505.95

307,177,505.95

0.00

1,549.41
1,549.41
0.00
0.00

0.00
0.00

328,139,261.97

Periodo Actual

254,904,219.65

165,505,887.88
24,198,402.57
65,198,829.20

5,885,974.78

0.00
0.00
0.00
5,885,974.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,333,333.33
0.00
0.00
13,333,333.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
8.00

0.00
0.00

Periodo Anterior

19,847,864.23
6,588,062.37
0.00

0.00
12,551,677.17
6,937.58
701,287 11
0.00

272,104,217.43

272,104,217.43

0.00

1,178.85
1,178.85
0.00
0.00

0.00
0.00

291,953,260.51

Periodo Anterior

205,237,216.05

126,776,286.63
21,835,911.57
56,625,017.85

5,826,374.78

0.00
0.00
0.00
5,826,374.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,333,333.33

0.00
0.00
13,338,333.33

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00 0.00

0.00 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 274,123,527.76 224,396,924.16
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 54,015,734.21 67,556,336.35

o

2o

e

M/ B y B, %
L e .
LIC NEIN LOPEZ ACOSTA | ;
i 4
DIRECTOR DE FINANZAS wmmm_O“mZAWWZEZMQUZ. !
T T
] J
M
002
“
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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